
 

Strana 1 (celkem 9) 

 
 

 

Zápis č. 15 

ze zasedání Výboru kontrolního 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 27. 9. 2023 
 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

JUDr. Vladimír Lichnovský Zdeněk Šestořád 

Ing. David Alt  

Ing. Tomáš Dostal Omluveni: 

Ing. Michal Drozd Mgr. Petr Caletka 

Mgr. Miroslava Ferancová Ing. Milan Klimeš 

David Hošek Ing. Mgr. Petr Pachta 

Radek Ocelák, M.Sc.  

Ing. Stanislav Orság Hosté: 

PhDr. Petr Sokol, Ph.D.  

Ing. Michal Tichý  

Radek Vojtek  

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola plnění usnesení     

3. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

4. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům z provedených 
kontrol 

5. Informace o kontrolní činnosti výboru 

6. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

7. Různé 

8. Závěr 



 

Strana 2 (celkem 9) 

Zápis: 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru JUDr. Vladimír Lichnovský. V úvodu 
zasedání přivítal členy kontrolního výboru a garanta kontrolního výboru Ing. Petra Lyska. 
Následně seznámil členy kontrolního výboru s programem 15. zasedání výboru.  Členové 
kontrolního výboru neměli k programu žádné návrhy.  

Kontrolní výbor Zastupitelstva Olomouckého kraje schvaluje program 15. zasedání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

Přítomno 10, pro 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

2. Kontrola plnění usnesení     

Plánované kontrolní akce byly uskutečněny. Podrobnější informace budou podány v rámci 
bodu č. 5. programu zasedání.  

Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisům z provedených kontrol bude členům  kontrolního 
výboru předloženo v rámci bodu č. 4. programu zasedání. 

3. Informace ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Předseda kontrolního výboru informoval o bodech projednávaných na řádném zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2023.  

Zápisy a usnesení ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje jsou k dispozici 
na webových stránkách Olomouckého kraje.  

4. Vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k zápisům z provedených 
kontrol  

Předseda kontrolního výboru seznámil členy kontrolního výboru s vyjádřením ředitele 
Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Lubomíra Baláše k zápisům z kontrol plnění 
usnesení: 

a)  Rady Olomouckého kraje č. UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022 Zadávací řízení na zajištění 
realizací veřejných zakázek, konkrétně veřejné zakázky Centrální nákup mobilních 
telekomunikačních služeb 2023 -2024, 

b)  Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/25/2022 ze dne 11. 4. 2022 Dotační program 
09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení - Komunikace pro cyklisty 
Zábřeh – Postřelmov.  

Ředitel krajského úřadu vzal závěry kontrol na vědomí a souhlasí s nimi.  

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje 
k zápisům z provedených kontrol: 

a) plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně veřejné zakázky 
Centrální nákup mobilních telekomunikačních služeb 2023 -2024, 

b) plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/25/2022 ze dne 11. 4. 2022 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení - 
Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov,  

a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápisy z provedených kontrol 
a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.   

Přítomno 10, pro 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 



 

Strana 3 (celkem 9) 

 

5. Informace o kontrolní činnosti kontrolního výboru 

a) Předseda kontrolního výboru JUDr. Vladimír Lichnovský podal informaci o průběhu a 
výsledku kontroly plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/7/2021 ze dne 
6. 12. 2021 Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2022. 

Kontrolu provedla dne 31. 8. 2023 kontrolní skupina ve složení JUDr. Vladimír Lichnovský, 
Ing. Michal Tichý a David Hošek.  

Kontrolní zjištění: Kontrolní skupina prostudovala veškeré předložené podklady a neshledala 
žádné nedostatky. Kontrolní skupina nepředkládá žádný návrh na opatření. 

K zasedání se připojil člen kontrolního výboru PhDr. Petr Sokol, Ph.D. 

b) Člen kontrolního výboru Radek Ocelák, M.Sc. podal informaci o kontrole plnění usnesení 
Rady Olomouckého kraje č. UR/65/25/2022  ze dne 24. 10. 2022 Podpora polytechnického 
vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení žádostí. 

Kontrolu provedla dne 13. 9. 2023 kontrolní skupina ve složení Radek Ocelák, M.Sc., 
Mgr. Petr Caletka, Ing. Mgr. Petr Pachta.  

Kontrolní zjištění: Kontrolní skupina na základě předložených dokumentů neshledala žádné 
nedostatky v plnění usnesení rady. Kontrolní skupina nepředkládá žádné návrhy na opatření. 

Doporučení kontrolní skupiny:  

1) Vzhledem tomu, že stipendium ve variantě pro Jesenicko je prakticky plošným náborovým 
příspěvkem (vyplácí se jednorázově v říjnu až listopadu prvního ročníku bez ohledu 
na prospěch či další setrvání u studia), kontrolní skupina doporučuje zvážit navázání těchto 
financí spíše na průběh studia či kvalitu dané školy.  

2) Vzhledem k trvání stipendijního programu od roku 2010, resp. 2013, kontrolní skupina 
doporučuje věnovat se vyhodnocení, do jaké míry jsou naplňovány zamýšlené cíle 
programu.  

Následovala diskuse týkající se vyhodnocování stipendijního programu zejména pro oblast 
Jesenicko. Zazněly otázky týkající se dosažení cílů dotačního programu, úspěšnosti žáků při 
studiu, možnosti navázání stipendia na závěrečnou zkoušku, počtu žáků, kteří studium 
nedokončí, počtu žáků opakovaně přijímaných do prvního ročníku studia, počtu žáků, kteří 
po ukončení studia zůstávají na Jesenicku a dopadů na rozvoj regionu Jesenicka. Garant 
kontrolního výboru Ing. Petr Lysek k diskusi uvedl, že je třeba vycházet z existujících dat a 
přislíbil, že na příštím zasedání kontrolního výboru bude informovat o možnosti získání 
odpovědí z otevřených dat. 

Kontrolní výbor schvaluje zápisy z provedených kontrol: 

a) plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/7/2021 ze dne 6. 12. 2021 
Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2022. 

b) plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/65/25/2022  ze dne 24. 10. 2022 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí. 

a ukládá předsedovi kontrolního výboru požádat ředitele krajského úřadu o vyjádření 
k zápisům z provedených kontrol. 

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

6. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Člen kontrolního výboru Radek Ocelák, M.Sc. předložil návrh na kontrolu plnění usnesení ZOK 
č. UZ/9/38/2022 ze dne 11. 4. 2022 Dotační program 05_01_Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 1. kola - DŽEMFEST 2022. K návrhu uvedl, že 
akci vybral ke kontrole vzhledem k její opakované velmi nevkusné a nedůstojné propagaci. 



 

Strana 4 (celkem 9) 

Následovala diskuse týkající se úrovně propagace. Po vytvoření kontrolní skupiny bylo 
přistoupeno k hlasování o návrhu. 

Kontrolní výbor schvaluje provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/9/38/2022 ze dne 11. 4. 2022 Dotační program 05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 1. kola - DŽEMFEST 
2022. Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení Radek Ocelák, M.Sc., JUDr. Vladimír 
Lichnovský a Ing. Michal Drozd.  

Přítomno 11, pro 10, proti 1, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

Předseda kontrolního výboru předložil návrh na kontrolu plnění usnesení ROK č. UR/70/24/2022 
ze dne 19. 12. 2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně veřejné 
zakázky "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ Hranice - I. Etapa a II. Etapa". 
Po vytvoření kontrolní skupiny bylo přistoupeno k hlasování o návrhu. 

Kontrolní výbor schvaluje provedení kontroly plnění usnesení ROK č. UR/70/24/2022 ze 
dne 19. 12. 2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně 
veřejné zakázky "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ Hranice - I. Etapa a II. 
Etapa". Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení Ing. Stanislav Orság, Mgr. 
Miroslava Ferancová a Ing. David Alt. 

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

7. Různé 

Členové kontrolního výboru se dohodli na termínu příštího zasedání kontrolního výboru, které 
se uskuteční jako výjezdní dne 13. 12. 2023.   

Radek Ocelák, M.Sc.  položil dotaz týkající se organizace kontrolní činnosti výboru v příštím 
roce. Předseda kontrolního výboru informoval, že kontrolní činnost kontrolního výboru bude 
organizována tak, aby byly s koncem volebního období procesně  ukončeny všechny kontroly.  

8. Závěr  

Předseda kontrolního výboru poděkoval členům kontrolního výboru za účast na 15. zasedání 
kontrolního výboru. Zasedání kontrolního výboru bylo ukončeno v 15:20 hodin.   

Příští zasedání kontrolního výboru se uskuteční 13. 12. 2023 místo a čas konání bude 
upřesněno v pozvánce. 

V Olomouci dne 27. 9. 2023 

………………………………. 
JUDr. Vladimír Lichnovský 

předseda výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 5 (celkem 9) 

Přílohy:  

Příloha 1 

Zápis z kontroly plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně veřejné zakázky Centrální nákup 
mobilních telekomunikačních služeb 2023 -2024 

(strana 6) 

 

Příloha 2 
Zápis z plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/25/2022 ze dne 11. 4. 2022 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení – Komunikace 
pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov  

                (strana 8) 

Příloha 3 

Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisům z provedených kontrol plnění usnesení uvedených 
v příloze 1 a 2. 

  (strana 9) 

 

 

Přílohy:   

Prezenční listina 

Usnesení kontrolního výboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 9) 

Příloha 1 
 

 
 



 

Strana 7 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 8 (celkem 9) 

Příloha č. 2 

Zápis 
 

o provedené kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/25/2022 ze dne 11. 

4. 2022 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení - 

Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov 

 

Kontrola byla provedena na základě usnesení č. UVK/13/4/2023 Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Olomouckého kraje ze dne 19. 4. 2023 

 

 

 

Složení kontrolní skupiny:    -    JUDr. Vladimír Lichnovský 

- Radek Ocelák, M.Sc. 

 

 

Za kontrolovaný odbor: Mgr. Karla Unzeitigová, odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Datum provedení kontroly: 7. 6. 2023 

 

Předmět kontroly: 

Kontrola plnění usnesení ZOK č. UZ/9/25/2022 ze dne 11. 4. 2022 Dotační program 09_01 Podpora 

výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení - Komunikace pro cyklisty Zábřeh – Postřelmov.              

 

           - Žádost, 26. 1. 2022 

           - Doplnění žádosti, 7. 2. 2022 

           - Sdělení k žádosti o poskytnutí dotace – vyhovění žádosti - 14. 4. 2022 

           - Smlouva o poskytnutí dotace, 29. 4. 2022 

           - Aktualizace položkového rozpočtu, 23. 6. 2022 

           - Závěrečná zpráva o ukončení realizace akce, 17. 3. 2023 

           - Čestné prohlášení – kolaudace – 17.3.2023 

           - Finanční vyúčtování dotace, 22. 3. 2023 

           - Kontrola vyúčtování dotace, 22. 4. 2023 

 

Zjištěné nedostatky: 

Kontrolní skupina prostudovala veškeré předložené podklady a neshledala žádné nedostatky. 

 

Návrhy na opatření: 

Kontrolní skupina nepředkládá žádné návrhy na opatření. 

 

V Olomouci dne 7. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 9 (celkem 9) 

Příloha č. 3 

 

 

 

 

 

 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje 

 

Ing. Lubomír Baláš 
ředitel 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 508 888 

datová schránka: qiabfmf 

email: reditel@olkraj.cz, www.olkraj.cz 

 

 

Počet listů:  1  Počet příloh: 0 

Počet listů/svazků příloh: 0 

 

V Olomouci 17. 7. 2023 

 

Stanovisko k zápisům o provedených kontrolách plnění usnesení ZOK a ROK 

Vážený pane předsedo, 

obdržel jsem Vaši Žádost o vyjádření k zápisům o provedených kontrolách ze dne 10. 7. 
2023, v níž mne s odvoláním na ustanovení § 79 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, žádáte o vyjádření  k zápisům z provedených kontrol Kontrolního 
výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

Podrobně jsem se seznámil s obsahem  

a) Zápisu o provedené kontrole plnění usnesení ROK č. UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek, konkrétně veřejné zakázky 
Centrální nákup mobilních telekomunikačních služeb 2023 – 2024, kdy kontrolní skupina 
shledala rozpor mezi cenou vysoutěženou a cenou, která je v usnesení ROK a Vyhodnocení 
VZ. Rozdíl je 3 tis.Kč ve prospěch OK. 

b) Zápisu o provedené kontrole plnění usnesení ZOK č. UZ/9/25/2022 ze dne 11. 4. 2022 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhodnocení – 
Komunikace pro cyklisty Zábřeh - Postřelmov, kdy kontrolní skupina neshledala žádné 
nedostatky. 

Závěry kontrolní skupiny beru na vědomí a souhlasím s nimi.  

 
S pozdravem 
 
 
Ing. Lubomír Baláš 
ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

Vážený pan 

JUDr. Vladimír Lichnovský 

předseda výboru 

Kontrolní výbor Zastupitelstva 

Olomouckého kraje 


